
 1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ TỊNH ẤN TÂY                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:  …../QĐ-UBND                                     Tịnh Ấn Tây, ngày ….. tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc tặng quà chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi đợt 2 năm 2025 

tròn 70, 75, 80, 85, 95 và trên 100 tuổi 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH ẤN TÂY 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật 

tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015; 

Căn cứ Luật Người cao tuổi Việt Nam ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Nghị định số 06/2011/NĐ – CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông Tư 96/2018/TT- BTC ngày 18/10/2018 của Bộ tài chính về quy 

định quản lý và sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người cao tuổi 

nơi cư trú; chúc thọ, mừng thọ và biểu dương khen thưởng người cao tuổi; 

Căn cứ Nghị quyết 24/2019/NQ-HĐND ngày 11/12/2019 quy định mức quà 

tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 118/SLĐTBXH-BTXH ngày 14/01/2020 của Sở Lao động 

TBXH về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 24/2019/NQ-HĐND ngày 

11/12/2019 của HĐND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 6151/QĐ –UBND ngày 26/12/2024 của UBND thành 

phố Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa 

phương năm 2025; 

Theo đề nghị của công chức Văn hóa xã hội về việc chi tặng quà chúc thọ, 

mừng thọ người cao tuổi đợt 2 năm 2025 tròn 70, 75, 80, 85, 95 và trên 100 tuổi ở 

địa bàn xã Tịnh Ấn Tây. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách xã từ nguồn phân bổ của thành phố, tặng quà chúc 

thọ, mừng thọ cho 09 cụ ở xã Tịnh Ấn Tây với tổng số tiền là 6.000.000 đồng (Sáu 

triệu đồng). Theo đó, định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi đến 

năm 2025 tròn 70, 75, 80, 85, 95 và trên 100 tuổi: 

- Độ tuổi 70-75 tuổi: 03 người x 500.000đ/người       =   1.500.000đ 

- Độ tuổi 80-85 tuổi: 03 người x 600.000đ/người       =   1.800.000đ 

- Độ tuổi 95 tuổi: 03 người x 900.000đ/người            =    2.700.000đ 

                                            (có danh sách cụ thể kèm theo) 



 2 

Điều 2.  

       1. Giao công chức Kế toán - Tài chính xã có trách nhiệm rút nguồn kinh phí 

thực hiện tặng quà chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi đợt 2 năm 2025 tròn 70, 75, 

80, 85, 95 và trên 100 tuổi và thanh quyết toán theo đúng quy định của Luật ngân 

sách và các quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Công chức VHXH, công chức Văn phòng – Thống kê chịu trách nhiệm 

tham mưu cho UBND xã phối hợp với Hội người cao tuổi xã tổ chức Lễ chúc thọ, 

mừng thọ đúng theo quy định của Luật người cao tuổi. 

Điều 3.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Công chức Tài chính – Kế toán, 

công chức VHXH, các ngành có liên quan và Hội người cao tuổi xã triển khai thực 

hiện Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                           CHỦ TỊCH                                                                                                                                      
- Như điều 4; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã;; 

- Các ngành: VP-TK, Tài chính, VHXH;                                                               

- Hội người cao tuổi xã; 

- Lưu VT.                     Phan Khánh Lâm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-13T11:08:16+0700


		2025-05-13T14:18:15+0700


		2025-05-13T14:18:15+0700


		2025-05-13T14:18:15+0700




